DICTIONARIVM
ANNNAMITICVM
LVSITANVM, ET LATINV M OPE
S A C R Æ
CONGREGATIONIS
D E
PROPAGANDA FIDE
IN LVCEM ÉDITVM AB
ALEXANDRO DE RHODES
*E Societate IESV, eiusdemque Sacra Congre-
gationis Missionario Apostolice.*

ROMÆ, Typis, & sumptibus eiusdem Sacr. Congreg. 1651.
SUPERIORVM PERMISSV.

Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini
SACRÆ
CONGREGATIONIS
DE
PROPAGANDA
FIDE
CARDINALES

VM diuinus ille spiritus San-
tos Apostolos ad vniuersum
ituros Orbem, omnem verita-
tem docuit, non illam solum in
corde latere voluit sapientiam
sed linguis omnium nationum sic erudiuit,

ut quam intopia rebellio , ac superbia filiorum
Noe linguarum confusionem , atque igno-
rantiam mundo pepererat , hanc humilis Di-
scipulorum Christi obedientia , & demissio
de medio tolleret . Quare in sacro sancto illo
Cœnaculo Montis Sion statim apparuerunt
dispertitæ linguae : nam cum FILIVS , ut no-
tat Nazianzenus , corpore sensibili , & conspi-
cuo nobiscum habitasset , par erat , ~~et~~ SPIRITVS
quoque sensibilis appareret ignearum
in forma linguarum . Ad hoc igitur prototypum , seu Diuinum exemplar nunc quoquè
factum lætamur in Vrbe Orbis capite , in
qua sicuti Summus in terris incarnati Verbi
Vicarius , tanquam vniuersæ militantis Ec-
clesiæ visibile caput se conspiciendum exhi-
bet , ita per purpuratos Patres Diuinum illum
ignem SPIRITVS , quo intus ardenter , vel in
purpura manifestantes , multiplicis idiomatis
fiant propagatores , ut non solum vicinæ
nationes , & antiquitati iam cognitæ audiant
Magnalia Dei ; sed & omnis regio , quæ sub
Cœlo est , remotissimaque vltini Orientis

Regna

Regna præteritis nondum audita sæculis,
audiant nunc , & annuncient quām admirabile sit nomen Domini in vniuersa terra.
Quid enim, quæso , aliud est iam paucis ab
hinc annis vigintiquinque diuersarum igno-
tæ linguae nationum , idiomata typis expri-
mere quam Verbi Diuini sensa; quorum Ro-
ma Deo iubente & armarium , & armamen-
tarium est, tum ad alendum Optimi Maxi-
mi Pastoris ouile, tum ad irruentes lupos ar-
cendos, in omnem terram diffundere , ac
propagare? immo vero vt in fines Orbis
terræ , quos Tunchinenses , & Cocincinæ,
hoc est, Vniuersi Annamitæ occupant; fa-
cilius penetret Verbum Dei , nunc etiam
vestræ amplitudo munificentiae Annamitæ
gentis dictionarium iubet excudi, quod &
Apostolicis viris ad eam vineæ Domini par-
tem destinatis ylvi sit, ad Annamitarum re-
conditum idioma capiendum, vt scilicet il-
lis possint Diuina explanari mysteria , & vi-
cissim Annamitæ simul cum ipsa Romana ,
& Apostolica Fide Romano etiam , & Lati-

no

nō idiomati affuescant. Quod quanti emolumenti futurum sit ad fidem Christi Domini latius, & tutius propagandum nemo non videt. Hoc vnum supereft, vt quandoquidem, EMINENTISSIMI PRINCIPES, benignissimos charitatis oculos in fines illos populorum semel conuertiftis, in quibus iam regiones albæ sunt ad messem, vestrā peculāri prouidentia fouere non desinatis, vt abiectis vanis superftitionibus, occurrant tandem omnes in virum perfectum, atque membra ita suo capiti cohærescant; fiatque tandem vnum ouile, & vnum Pastor.

Humillimus seruus

Alexander de Rhodes è Societate Iesu.

A D

AD LECTOREM.

HO^OC dictionarium tribus linguis, Annamitica scilicet, Insitana, & latina constans tuis expono manibus & oculis, ope Sacre Congregationis de Propaganda Fide: præmitto aliqua ad linguae Annamiticæ seu Tunkinensis notitiam pertinentia, loco cuiusdam Grammaticæ. hæc autem lingua non solum ad duo Regna satis ampla Tunkini & Cocincinæ pertinet, quibus additum regnum Cau bàng, quod hoc eodem omnino utitur idiomate: sed etiam in alijs vicinis regnis, ut Ciampa, Cambogia, Laorum, & Siam usui est. linguam autem Annamiticam præmittere in dictionario satius duxi, tum quia de illa nominatim est agendum & præcipue, tum etiam quia sic facilius poterit quilibet libros Annamiticos intelligere & interpretari: preterquam quod pro ipsis Annamitis erit utilius, ut possint tam lusitanam quam latinam linguam addiscere.

In hoc autem opere præter ea que ab ipsis indigenis didici per duodecim fermè annos quibus in illis regionibus tam Cocincinæ quam Tunki-

ni sum cōm̄oratus, ab initio magistrum lingue
audiens P. Franciscum de Pina lusitanum ē no-
stra minima Societate IESV, qui primus ē Nō-
stris linguis illam apprime callauit. Et primus sine
interprete concianari eo idioma c̄epit; aliorum
etiam eiusdem Societatis Patrum laboribus sum
v̄sus p̄c̄ipue P. Gasparis de Amaral et P. An-
tonij Barbosae, qui ambo suum composuerant di-
ctionarium, ille à lingua Annamitica incipiens,
hic à lusitana, sed immatura vterque morte no-
bis creptus est. Vtriusque ego lucubrationibus
v̄sus, latinam etiam linguam Eminentissimo-
rum iussu Cardinalium addidi, que, p̄ter alia
commoda, v̄sui sit ip̄sis indigenis ad linguam la-
tinam addicendam. hoc nostrum fuit intentum,
de quo te monitum volui ad maiorem Dei Glo-
riam. Vale, et ora pro me.

Franciscus Piccolominius Societas Iesu Pr̄positus Gener.
Dictionarium lingue Annamiticæ, seu Tonquenæ eius explicacione,
lusitana, & latina à P. Alejandro de Rhodes modice Societas sacerdote
conscriptum, ut typis mandem faculatem facimus, si j̄t. ad quos spectat,
ita videamus, cuius rei gratia has literas manu nostra subscriptas, sigilloque
nostro manuas datus Romæ, Februario 1631.